

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2024020701-PE

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Rodrigo Barbosa de Menezes, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2024020701-PE, referente ao Processo Administrativo nº 20240122014-ADM.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		00.497.262/0001-03 - AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	OTOEMISSIONES SCREENING TE + DP	Interacoustics.	1,0	UNIDADE	27.138,67	26.500,00	26.500,00
Total.....RS 26.500,00							
Homologado para AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 00.497.262/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 26.500,00 (vinte e seis mil, quinhentos reais), em 21/03/2024.							
LICITANTE:		07.766.048/0002-35 - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA MULTIFUNCIONAL COM IMPRESSÃO COLORIDA RESOLUÇÃO MÁXIM	Epson	9,0	UNIDADE	1.455,02	1.095,44	9.858,96
Total.....RS 9.858,96							
Homologado para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.766.048/0002-35, pelo melhor valor de R\$ 9.858,96 (nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos), em 21/03/2024.							
LICITANTE:		11.649.195/0001-11 - J R COELHO TAVARES					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	GRAVADOR DE HOLTHER 24H, MONITOR CARDIACO ECG COM 3 CANAIS- GRAVADOR EM TEMPO REA	CONTEC	2,0	UNIDADE	2.900,56	2.900,00	5.800,00
14	CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE	TRAMONTINA	2,0	UNIDADE	317,14	315,00	630,00

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé – CPSMCA.

E-mail: cpsmca.caninde21@gmail.com

Av Chico Campos nº 951 Bairro Monte - Canindé – Ceará • CEP 62700-000

CNPJ 13.179.412/0001-82

INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará.

53	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, 9.000 BTUS, VERSAO HI-WALL, CONTROLE REMOTO SEM FIO,	AGRATTO	2.0	UNIDADE	2.774,33	2.771,00	5.542,00
54	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, 18.000 BTUS, VERSAO HI-WALL, CONTROLE REMOTO SEM FIO	AGRATTO	2.0	UNIDADE	4.435,28	4.400,00	8.800,00
61	ESTRUTURA DUPLA LADO ESPALDAR OUTRO LADO ESCALADA RETA INCLINADA MOVEL	CARCI	1.0	UNIDADE	16.678,72	16.500,00	16.500,00
62	BARRIL TUBÃO	CARCI	1.0	UNIDADE	2.369,74	2.340,00	2.340,00
Total.....RS 39.612,00							

Homologado para J R COELHO TAVARES inscrita no CNPJ/MF N° 11.649.195/0001-11, pelo melhor valor de RS 39.612,00 (trinta e nove mil, seiscentos e doze reais), em 21/03/2024.

LICITANTE:

40.019.367/0001-71 - ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO OXIGÊNIO	IFAB	5.0	UNIDADE	234,73	200,00	1.000,00
4	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM MADEIRA, COM FITA DE ESCALA MÉTRICA EM MILÍMETROS	TAYLOR	2.0	UNIDADE	143,83	143,00	286,00
6	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL COM SENSOR EXTERNO PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA EM AMBIE	AKSO	19.0	UNIDADE	173,47	165,00	3.135,00
9	NOTEBOOK COM NO MÍNIMO 15,6 POLEGADAS	COMPAQ	3.0	UNIDADE	3.410,47	2.750,00	8.250,00
10	RELÓGIO PONTO BIOMÉTRICO DIGITAL COM SOFTWARE HOMOLOGADO, IDENTIFICAÇÃO BIOMÉTRI	ID CONTROL	2.0	UNIDADE	2.346,25	2.200,00	4.400,00
15	TANQUE PARA GERADOR COM CAPACIDADE DE 125 LITROS EM POLIETILENO LINEAR COM PROTE	WEB PLÁSTICO	1.0	UNIDADE	1.191,97	1.190,00	1.190,00
18	MOTOR TORNO PARA POLIMENTO EM PROTESE, 2 VELOCIDADES, POTENCIA DO MOTOR 1/2 CV	NORDENT	1.0	UNIDADE	1.051,61	1.050,00	1.050,00
19	MÁQUINA DE SOLDA ORTODONTICA, DISPLAY ELETRÔNICO	KERNIT	1.0	UNIDADE	927,71	927,00	927,00
25	COMPRESSOR DE AR 2 CILINDROS 200L	SCHULZ	1.0	UNIDADE	7.094,53	6.500,00	6.500,00
26	BOMBA DE AGUA MOTOR DE INDUÇÃO TRIFASICO 3CV	KING	1.0	UNIDADE	2.788,56	2.550,00	2.550,00

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé – CPSMCA.

E-mail: cpsmca.caninde21@gmail.com

Av Chico Campos nº 951 Bairro Monte - Canindé – Ceará • CEP 62700-000

CNPJ 13.179.412/0001-82

INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itaitira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará.

28	PISTOLA DE AR COMPRIMIDO, COM ACIONAMENTO POR GATILHO	ROTONY	1.0	UNIDADE	40,86	40,00	40,00
29	CAVALETE DE 7 DEGRAUS EM ALUMÍNIO COM FITA DE SEGURANÇA E RESISTÊNCIA DE 100KG	MOR	1.0	UNIDADE	324,20	290,00	290,00
31	CARRO LIMPEZA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO 4 RODÍZIOS	BRALÍMPIA	1.0	UNIDADE	974,28	700,00	700,00
32	ROTEADOR COM 5 PORTAS ETHERNET 10/100/1000 COM PROCESSADOR DUAL CORE DE 880MHZ E	MIKROTIK	1.0	UNIDADE	423,67	400,00	400,00
33	IMPRESSORA, ETIQUETA TERMICA	VEVOR	2.0	UNIDADE	1.216,25	1.200,00	2.400,00
37	CAIXA DE SOM COM TRIPÊ METÁLICO E POTÊNCIA RMS 500W ALTO-FALANTE 15"	KSR	1.0	UNIDADE	1.947,86	1.750,00	1.750,00
38	MICROFONE SEM FIO BIVOLT PERFORMANCE FAIXA DE FREQUÊNCIA: UHF 530- 560 MHZ E UHF	ONISTEK	1.0	UNIDADE	500,92	470,00	470,00
41	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, 24.000 BTUS, VERSAO HI-WALL	GREE	4.0	UNIDADE	4.234,64	3.800,00	15.200,00
43	ARMARIO ROUPEIRO COM 20 PORTAS EM AÇO INOXIDAVEL	PROMAQ	1.0	UNIDADE	2.222,43	1.980,00	1.980,00
44	MICROONDAS 30 LITROS	LG	2.0	UNIDADE	930,36	800,00	1.600,00
45	LIQUIDIFICADOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 550W	MALLORY	1.0	UNIDADE	155,44	140,00	140,00
46	SANDUICHEIRA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 750W	MALLORY	1.0	UNIDADE	116,30	110,00	110,00
47	CAFETEIRA ELÉTRICA 220V COM JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 XICARAS	MALLORY	1.0	UNIDADE	196,70	175,00	175,00
48	QUADRO DE AVISOS COM 11 EXPOSITORES TAMANHO A4	RV	1.0	UNIDADE	308,49	308,00	308,00
49	FRIGOBAR 117L DE CAPACIDADE 220V, POTÊNCIA DE 80W	CONSUL	1.0	UNIDADE	1.948,74	1.725,00	1.725,00
50	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO EM MATERIAL MDP	RIVEL	4.0	UNIDADE	614,34	580,00	2.320,00
55	PARAPODIUM - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA FEITA COMPENSADO 18MM. ENCOSTO FIXO	VANZETTI	1.0	UNIDADE	3.836,17	3.600,00	3.600,00
					Total.....RS 62.496,00		

Homologado para ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA inscrita no CNPJ/MF N° 40.019.367/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 62.496,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais), em 21/03/2024.

LICITANTE:

41.794.219/0001-97 - SHOPPING MEDIC EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé – CPSMCA.

E-mail: cpsmca.caninde21@gmail.com

Av Chico Campos nº 951 Bairro Monte - Canindé – Ceará • CEP 62700-000

CNPJ 13.179.412/0001-82

INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itaitira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará.

3	EQUIPAMENTO, OTOSCOPIO CLINICO PORTATIL, LAMPADA XENON, ESPECULOS E ESTOJO, EMBA	MIKATOS	2.0	UNIDADE	767,48	460,00	920,00
7	COMPUTADOR TIPO DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I5, 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE	JAB	13.0	UNIDADE	2.463,04	1.147,00	14.911,00
27	ROÇADEIRA A GASOLINA, MOTOR DE 2 TEMPOS DE 62 CC, POTÊNCIA: 2.17 HP	T-MAKER	1.0	UNIDADE	1.037,55	879,00	879,00
30	ESCADA MULTIFUNCIONAL ARTICULADA 4 X 4 16 DEGRAUS, EM ALUMINIO, ARTICULAÇÕES PRE	BOTAFOGO	1.0	UNIDADE	825,05	719,00	719,00
39	LUMINÁRIA ARTICULÁVEL COM BASE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM BASE PARA LÂMPADA	TECHLED	2.0	UNIDADE	244,72	150,00	300,00
40	LUPA DE BANCADA COM ILUMINAÇÃO LED, LENTE MONOFOCAL COM AUMENTO DE 8D	TEEM	2.0	UNIDADE	444,72	404,00	808,00
42	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, 12.000 BTUS, VERSAO HI-WALL, CONTROLE REMOTO SEM FIO	PHILCO	6.0	UNIDADE	2.827,05	2.600,00	15.600,00
51	ARMÁRIO ARQUIVO PASTA SUSPensa EM MDP	JFLEX	2.0	UNIDADE	907,97	849,00	1.698,00
60	ESCADA DE CANTO COM RAMP A CORRIMÃO DUPLOS EM MADEIRA (ADULTO)	ARKTUS	1.0	UNIDADE	6.246,13	2.999,00	2.999,00
63	PRANCHA DE EQUILIBRIO	ARKTUS	1.0	UNIDADE	438,25	356,61	356,61
65	MESINHA INFANTIL COM RECUO	JFLEX	1.0	UNIDADE	752,83	585,00	585,00
71	TATAME EM E.V.A CONFECCIONADO EM EVA DE ALTA QUALIDADE, COM TEXTURA E SILICONE.	ARKTUS	38.0	UNIDADE	288,40	115,80	4.400,40
75	BOLA DE PILATES 55CM	VOLLO	2.0	UNIDADE	186,28	140,00	280,00
76	BOLA DE PILATES 65CM	VOLLO	2.0	UNIDADE	206,67	170,00	340,00
					Total.....RS 44.796,01		

Homologado para SHOPPING MEDIC EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 41.794.219/0001-97, pelo melhor valor de RS 44.796,01 (quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e um centavo), em 21/03/2024.

LICITANTE:

48.777.092/0001-47 - jose airton souza pinto ltda

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
11	MONITOR 19 POLEGADAS LED VGA HDMI	3GREEN	10.0	UNIDADE	624,50	285,00	2.850,00
12	APARELHO DE TELEVISAO, SMART TV TELA PLANA LED 55", RESOLUCAO MINIMO 1920 X 108	TCL	1.0	UNIDADE	3.584,25	2.600,00	2.600,00

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé – CPSMCA.

E-mail: cpsmca.caninde21@gmail.com

Av Chico Campos nº 951 Bairro Monte - Canindé – Ceará • CEP

CNPJ 13.179.412/0001-82

62700-000

INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itaitira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará.

13	ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA DE 1000VA, COM NO MÍNIMO 05 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO	TSSHARA	20.0	UNIDADE	434,25	295,00	5.900,00
34	TELEFONE CELULAR COM ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 64GB E POSSUIR 4GB DE RAM, PROCESSA	C12	1.0	UNIDADE	1.282,99	990,00	990,00
35	APARELHO DE TELEVISÃO, SMART, LED 32", WI-FI INTEGRADO, HDMI, USB, CAIXA 1.0 UNI	PHILCO	1.0	UNIDADE	1.579,67	1.185,00	1.185,00
36	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO, IMPRESSÃO DE 34 PPM EM PRETO E IMPRESSÃO D	BROTHER	4.0	UNIDADE	2.777,63	2.480,00	9.920,00
52	FRAGMENTADORA/PICOTADORA DE PAPEL 18L	COUNTERTECH	2.0	UNIDADE	1.566,45	1.332,00	2.664,00
Total.....					RS 26.109,00		

Homologado para Jose Airton Sousa Pinto Ltda inscrita no CNPJ/MF nº 48.777.092/0001-47, pelo melhor valor de R\$ 26.109,00 (vinte e seis mil, cento e nove reais), em 21/03/2024.

LICITANTE:

**33.327.469/0001-99 - FRANCISCO V M DIAS
COMERCIO DE ARTIGOS RECREATIVOS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
56	BANCO RODINHA - ESPECIFICAÇÕES: FEITO DE METALON 20X20 COM ASSENTO DE MDF 6MM	intkids	2.0	UNIDADE	663,35	643,50	1.287,00
57	KIT ESPUMADO TOCA ESPECIFICAÇÕES: FEITO ISOPOR COMPACTO E ESPUMA D28	intkids	1.0	UNIDADE	3.754,17	3.331,00	3.331,00
58	CAVALO SUSPENSO COM APOIO ? ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM AÇOE EPS	intkids	1.0	UNIDADE	2.443,33	2.100,00	2.100,00
59	CASINHA FUNCIONAL COM FERRAMENTAS - ESPECIFICAÇÕES: FEITA TODA NO MDF 15MM.	intkids	1.0	UNIDADE	2.457,70	2.248,50	2.248,50
64	PISCINA DE BOLINHAS DE LED	intkids	1.0	UNIDADE	6.249,97	5.999,00	5.999,00
66	CAMINHO MULTI	intkids	1.0	UNIDADE	1.353,61	1.200,00	1.200,00
67	KIT PSICOMOTOR	intkids	1.0	KIT	1.925,83	1.900,00	1.900,00
68	BARQUINHO SUSPENSO	intkids	1.0	UNIDADE	1.826,63	1.699,00	1.699,00
69	CONJUNTO DE ROLOS TERAPÊUTICOS ? ESPECIFICAÇÕES: FEITO COM ISOPOR EM FORMATO DE	intkids	1.0	CONJUNTO	4.150,30	3.749,00	3.749,00
70	ALMOFADÃO SENSORIAL - ESPECIFICAÇÕES: ALMOFADA EM LYCRA, COM ENCHIMENTO DE ESPUM	intkids	1.0	UNIDADE	889,96	649,00	649,00
72	ALMOFADÃO DE COUNVIR	intkids	1.0	UNIDADE	1.200,00	1.000,00	1.000,00
73	REDE DE LYCRA 4 CAMADAS	intkids	1.0	UNIDADE	1.623,33	1.499,00	1.499,00
74	MOSQUETÃO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL UTILIZADO: AÇO GALVANIZADO DE ALTA RESISTÊN	intkids	8.0	UNIDADE	95,12	77,91	623,28
77	BOLA DE PILATES 75CM	ACTE	2.0	UNIDADE	240,17	220,50	441,00

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé – CPSMCA.

E-mail: cpsmca.caninde21@gmail.com

Av Chico Campos nº 951 Bairro Monte - Canindé – Ceará • CEP

CNPJ 13.179.412/0001-82

62700-000

INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itaitira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará.

78	CINTA SUSPENSA FEITO DE POLIAMIDA E COMPOSTO SINTÉTICO, COM RESISTÊNCIA 150KG CO	intkids	8.0	UNIDADE	221,67	195,00	1.560,00
Total.....RS 29.285,78							

Homologado para FRANCISCO V M DIAS COMERCIO DE ARTIGOS RECREATIVOS inscrita no CNPJ/MF N° 33.327.469/0001-99, pelo melhor valor de RS 29.285,78 (vinte e nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos), em 21/03/2024.

LICITANTE:

37.650.759/0001-20 - BGF COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
16	MOTOR ENDODÔNTICO COM CONTRA ÂNGULO SEM FIO COM 9 MEMÓRIAS PROGRAMÁVEIS	MK Life	3.0	UNIDADE	5.495,67	4.500,00	13.500,00
17	PLASTIFICADORA A VACUO COM MOTOR DE 1.400 W, POTÊNCIA DE AQUECIMENTO: 450W	Essence Dental	1.0	UNIDADE	1.974,96	1.695,00	1.695,00
20	PRENSA HIDRAULICA PARA USO ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE DE ATÉ 02 MUFLAS.	Essence Dental	1.0	UNIDADE	2.146,21	2.145,00	2.145,00
21	MOCHO PARA CONSULTÓRIO COM BASE GIRATÓRIA	Maiart	6.0	UNIDADE	528,82	515,00	3.090,00
22	LOCALIZADOR APICAL DIGITAL PARA MEDIÇÃO DO COMPRIMENTO APICAL	MK Life	1.0	UNIDADE	1.903,02	1.715,00	1.715,00
23	BÔMBA A VÁCUO ODONTOLÓGICA COM SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA	GG	1.0	UNIDADE	3.693,33	3.295,00	3.295,00
24	EQUIPAMENTO DE LASER TERAPÊUTICO SEM FIO (WIRELESS) DESENVOLVIDO PARA BIOMODULAÇÃO	MM Optics	1.0	UNIDADE	6.020,59	5.450,00	5.450,00
Total.....RS 30.890,00							

Homologado para BGF COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 37.650.759/0001-20, pelo melhor valor de RS 30.890,00 (trinta mil, oitocentos e noventa reais), em 21/03/2024.

Canindé-CE 21 de março de 2024



RODRIGO BARBOSA DE MENEZES

Secretário Executivo

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé – CPSMCA.

E-mail: cpsmca.caninde21@gmail.com

Av Chico Campos nº 951 Bairro Monte - Canindé – Ceará • CEP

CNPJ 13.179.412/0001-82

62700-000

INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itaitira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará.